Preisliste

GARDEROBE
Hemden/Blusen/T-Shirts

Hemden waschen und biigeln
Blusen reinigen

Blusen waschen (ohne Fleckbehandlung)
DirndIbluse waschen

T-Shirt waschen und bigeln

Kittel waschen und bligeln

Pullover
Pullover
Pullover dick

Jacken
Sakko/Blazer/Popeline Jacke
Steppjacke (bis 80 cm)
Daunenjacke

Arbeitsjacke waschen
Skijacke (ohne Imprignierung)
Skijacke (mit Imprdgnierung)

Hosen

Hosen reinigen

Hose waschen (ohne Fleckbehandlung)
Arbeitshose waschen

Skihose (ohne Imprégnierung)

Skihose (mit Imprdgnierung)

Overalls

Arbeits-Overall waschen
Ski-Overall (ohne Imprégnierung)
Ski-Overall (mit Imprégnierung)
Jumpsuits

Raocke

Rock glatt

Rock ab 3 Falten
Faltenrock

Westen
Anzugweste
Daunenweste
Strickweste

Krawatten (sehen nur auf Kundenrisiko)

3,20€
7,50€
4,50€
550€
6,30€
500€

6,50€
7,00€

10,50 €
19,00 €
21,00€

7,50€
19,00 €
25,00€

9,80€
500¢€
8,00€
14,00 €
16,50 €

13,00 €
23,00€
28,00€
16,50 €

6,00€
7,50€
12,00 €

8,00€
13,00€
7,00€

7,00€

QTEX'_I'ILPFLI_EGE
¥ Reisewitz

Kleider

Kleid kurz

Kleid lang

Dirndlkleid

Dirndlkleid 3-tlg.
Schiirze/Dirndlschiirze
Kommunionkleid
Kommunionkleid mit Jacke
Abendkleider

Brautkleider

Mantel

Mantel (Wolle oder Popeline)
Kurzmantel

Daunenmantel

Messgewand

TEXTILIEN/BETTWASCHE
Decken

Wolldecke einzeln
Wolldecke doppelt
Tagesdecke einzeln
Tagesdecke doppelt
Tischdecke einzeln
Tischdecke doppelt

Kissen
Kissenhdlle klein
Kissenhlle grof3

Bett

Federbett

Federkissen

Unterbett (Lama/Schurwolle)
Matratzenbezug klein
Matratzenbezug grof3
Wasserbettbezug

Felle/Schlafsacke
Autofell
Schlafsack

12,50 €
20,50€
17,00 €
28,00€
7,00€
19,00 €
29,50€
35,00€

ab 130,00€

18,00 €
16,50 €
28,00€
18,00 €

16,50 €
30,00 €
23,00€
41,00€
21,00€
40,00 €

500€
8,00€

32,00€
17,00 €
ab 30,00€
30,00 €
79,00 €
30,00 €

22,00€
22,00€

Preise fiir Mangelwasche auf Anfrage.

Stand 11-2025



