

Preisliste



GARDEROBE

Hemden/Blusen/T-Shirts

Hemden waschen und bügeln	3,20 €
Blusen reinigen	7,50 €
Blusen waschen (<i>ohne Fleckbehandlung</i>)	4,50 €
Dirndlbluse waschen	5,50 €
T-Shirt waschen und bügeln	6,30 €
Kittel waschen und bügeln	5,00 €

Pullover

Pullover	6,50 €
Pullover dick	7,00 €

Jacken

Sakko/Blazer/Popeline Jacke	10,50 €
Steppjacke (bis 80 cm)	19,00 €
Daunenjacke	21,00 €
Arbeitsjacke waschen	7,50 €
Skijacke (<i>ohne Imprägnierung</i>)	19,00 €
Skijacke (<i>mit Imprägnierung</i>)	25,00 €

Hosen

Hosen reinigen	9,80 €
Hose waschen (<i>ohne Fleckbehandlung</i>)	5,00 €
Arbeitshose waschen	8,00 €
Skihose (<i>ohne Imprägnierung</i>)	14,00 €
Skihose (<i>mit Imprägnierung</i>)	16,50 €

Overalls

Arbeits-Overall waschen	13,00 €
Ski-Overall (<i>ohne Imprägnierung</i>)	23,00 €
Ski-Overall (<i>mit Imprägnierung</i>)	28,00 €
Jumpsuits	16,50 €

Röcke

Rock glatt	6,00 €
Rock ab 3 Falten	7,50 €
Faltenrock	12,00 €

Westen

Anzugweste	8,00 €
Daunenweste	13,00 €
Strickweste	7,00 €

Krawatten (gehen nur auf Kundenrisiko)

Kleider

Kleid kurz	12,50 €
Kleid lang	20,50 €
Dirndlkleid	17,00 €
Dirndlkleid 3-tlg.	28,00 €
Schürze/Dirndlschürze	7,00 €
Kommunionkleid	19,00 €
Kommunionkleid mit Jacke	29,50 €
Abendkleider	35,00 €
Brautkleider	ab 130,00 €

Mäntel

Mantel (Wolle oder Popeline)	18,00 €
Kurzmantel	16,50 €
Daunenmantel	28,00 €
Messgewand	18,00 €

TEXTILIEN/BETTWÄSCHE

Decken

Wolldecke einzeln	16,50 €
Wolldecke doppelt	30,00 €
Tagesdecke einzeln	23,00 €
Tagesdecke doppelt	41,00 €
Tischdecke einzeln	21,00 €
Tischdecke doppelt	40,00 €

Kissen

Kissenhülle klein	5,00 €
Kissenhülle groß	8,00 €

Bett

Federbett	32,00 €
Federkissen	17,00 €
Unterbett (Lama/Schurwolle)	ab 30,00 €
Matratzenbezug klein	30,00 €
Matratzenbezug groß	79,00 €
Wasserbettbezug	30,00 €

Felle/Schlafsäcke

Autofell	22,00 €
Schlafsack	22,00 €

Preise für Mängelwäsche auf Anfrage.

7,00 €

Stand 11-2025